令和 5 年 8 月吉日

各位

心臓リハビリテーションチームネットワーク(M-create) workshop #05 のご案内

謹啓

 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます．

今般、みやざき心臓リハビリテーションチームネットワーク workshop#05 を下記のとおり開催する運びとなり

ました． 今回は，「心臓リハビリテーション指導士と心不全療養指導士」と題し，指導士に興味はあるけれど、

実際は現場でどのように活かされているのかなど、指導士の資格取得者からのお話をして頂きます。

普段心疾患に馴染みがない方，経験が浅い方，施設や在宅等でどう対応したら良いのかわからない方など，皆さ

んにとってよりよい情報が得られることができればと思います．その他，シリーズ企画のミニレクチャーもご準

備しております．今回は，理学療法士以外の職種の方にも多く参加いただきたく，参加費割引特典もご用意しま

した．ご多忙の折とは存じますが，多数のご参加を頂きますようお願い申し上げます．

謹白

記

タイトル「心臓リハビリテーション指導士と心不全療養指導士」

日時：2023 年 9 月 16 日（土曜日）14：30−16：30

場所：宮崎市中央公民館 (現地開催のみ)

参加費：1,000 円

 ＊当日同施設から他職種 3 名様以上参加の場合は無料、2 名様以上で 500 円にてご参加いただけます

対象・募集人数：宮崎県内にて勤務されている医療従事者 40 名（先着順）．規定数に達し次第，締め切ります．

内容

14：00 受付

14：30 開会のご挨拶

14：35 ミニレクチャー第 4 回「胸部 X 線について」 [講師：長嶺 庸介先生（天満橋中央クリニック）]

15：00 「心臓リハビリテーション指導士とは」   [講師：藤崎 修兵先生(宮崎市郡医師会病院)]

15：15  「心不全療養指導士とは」           [講師：大田原 直美先生（宮崎生協病院）］

15：30 休憩

15：35 ディスカッション

内容「各施設での心リハの現状、将来の展望、資格取得における情報共有・交換、

これから資格取得を目指す方へのアドバイス」

16：15 ディスカッション内容発表

16：30  閉会の挨拶、終了

*終了後 宮崎市内にて懇親会予定あり

＜workshop #05 受付＞

申込期間   2023 年 9 月 8(金)17:00 まで

申込先    右の QR コードを読み取ってご入力ください．

問い合わせ先：野田 藍（宮崎生協病院）/ mcoop9261@kaz.bbiq.jp

以上